
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso| tel. +39 0874 431352 +39 0874 43 13 33 | 

email: drm-mol@cultura.gov.it| pec: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it | 
sito web:www.musei.molise.beniculturali.it 

Ministero della cultura 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

  
 

 

 

 

 

 

DETERMINA DI AGGIORNAMENTO AL 31-07-2023 DELLA SHORT LIST DI ESPERTI 

PER L’EVENTUALE CONFERIMENTO DI INCARICHI DI SUPPORTO ALLA 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la determina n. 99 del 15.07.2022 con la quale si dava avvio alla procedura volta alla 

costituzione di una short list di esperti per l’eventuale conferimento di incarichi di supporto alla 

Direzione Regionale Musei Molise; 

VISTO che con Determina 119 in data 03/08/2022 è stata approvata la short list in oggetto; 

DATO ATTO: 

- che come previsto dall’art. 9 dell’avviso “La presente short list avrà validità fino al 31.12.2025. La 

domanda di iscrizione potrà essere presentata in qualsiasi momento purché entro il periodo di 

validità dell’Elenco.” 

- Che nel periodo 1/08/2022 – 31/07/2023 sono pervenute, secondo le modalità previste, n. 12 (dodici 

domande). 

- che all’esito dell’esame svolto dal Responsabile del Procedimento in data 01.08.2023, come da 

verbale agli atti (DRM-MOL|01/08/2023|VERBALE 33), risultano idonee n. 9 (nove) domande, 

mentre n. 3 (tre) domande risultano non idonee ai fini dell’inserimento nella short list di esperti, e che 

i nominativi, degli idonei e degli esclusi sono riportati nell’Allegato che è parte integrante del 

sopracitato verbale; 

- che con la presente procedura non viene posta in essere alcuna graduatoria o attribuzione di punteggio 

o altre classificazioni di merito, in quanto l’istanza di partecipazione ha il solo scopo di acquisire le 

manifestazioni di disponibilità dell’esperto al conferimento di eventuali incarichi di collaborazione 

con la DRM Molise; 

EVIDENZIATO che l’inserimento nella short list non comporta alcun obbligo per la DRM Molise a 

conferire incarichi agli esperti iscritti; 

Tanto premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’aggiornamento al 31-07-2023 della short list degli esperti per l’eventuale 

conferimento di incarichi di supporto alla Direzione Regionale Musei Molise; 

2. di stabilire che la presente determina con i relativi allegati sia pubblicata sul sito ufficiale di questa 

Amministrazione www.musei.molise.beniculturali.it 

3. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcun onere contabile a carico 

dell’Amministrazione. 

 
 

Il Direttore  

Dott. Enrico Rinaldi 

 

  

DRM-MOL|01/08/2023|DETERMINA 128

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it
http://www.musei.molise.beniculturali.it/
http://www.musei.molise.beniculturali.it/


DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso| tel. +39 0874 431352 +39 0874 43 13 33 | 

email: drm-mol@cultura.gov.it| pec: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it | 
sito web:www.musei.molise.beniculturali.it 

Ministero della cultura 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

SHORT LIST ESPERTI 

ELENCO COMPLETO E AGGIORNATO AL 31/07/2023 
 

 

 

 

PROFILO A – ARCHEOLOGO 

 
COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO PROFILO DATA RICEZIONE PROT. 

Boccardi Simone 26/08/1987 Roma (RM) A 22/07/2022 2721 

Capozzi Andrea 03/01/1983 Campobasso (CB) A 29/07/2022 2952 

Casale Chiara 13/06/1987 Terracina (LT) A 22/07/2022 2726 

Catelli Eliana 17/02/1987 Campobasso (CB) A 19/07/2022 2651 

Colavita Erika 09/08/1987 Campobasso (CB) A 29/07/2022 2943 

Esposito Veronica 17/10/1989 Roma (RM) A 27/07/2022 2847 

Giancola Francesco 10/02/1985 Isernia (IS) A 18/07/2022 2642 

Guglielmi Sandra 02/03/1979 Isernia (IS) A 29/07/2022 2946 

La Marca Chiara 01/09/1985 Campobasso (CB) A 29/07/2022 2941 

Marino Pasquale 20/01/1983 Larino (CB) A 30/07/2022 2958 

Mauro Alessandro 20/12/1990 Roma (RM) A 30/07/2022 2949 

Panelli Chiara 20/01/1981 Asola (MN) A 31/07/2022 2964 

Rainone Lucia 28/03/1991 Roma (RM) A 04/08/2022 3050 

Tarasco Gennaro 09/02/1975 Campobasso (CB) A 31/07/2022 2965 

 

 

PROFILO B – ANTROPOLOGO FISICO 

 
COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO PROFILO DATA RICEZIONE PROT. 

Cerviero Anthea 15/04/1996 Campobasso (CB) B 28/07/2022 2903 

Guglielmi Sandra 02/03/1979 Isernia (IS) B 29/07/2022 2947 

May Marcella 30/08/1979 Napoli (NA) B 22/07/2022 2729 

 

 

  

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it
http://www.musei.molise.beniculturali.it/


DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso| tel. +39 0874 431352 +39 0874 43 13 33 | 

email: drm-mol@cultura.gov.it| pec: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it | 
sito web:www.musei.molise.beniculturali.it 

Ministero della cultura 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROFILO C – STORICO DELL’ARTE 

 
COGNOME E NOME DATA DI 

NASCITA 

LUOGO PROFILO DATA 

RICEZIONE 

PROT. 

Angelone Giuseppe 28/07/1969 Capua (CE) C 19/07/2022 2649 

Carraro Giada 08/01/1981 Castelfranco  

V.To (TV) 

C 27/12/2022 5314 

Checchia Lucia 11/04/1972 Termoli (CB) C 26/07/2022 2816 

D’Antonino Carmen 11/02/1989 Colleferro (RM) C 27/07/2022 2850 

Fantone Sara 27/05/1990 Isernia (IS) C 29/07/2022 2951 

Ferrigni Daniela 30/10/1990 Campobasso (CB) C 20/03/2023 1223 

Fortunato Anna 

Cristina 

19/08/1975 Termoli (CB) C 30/07/2022 2956 

Pelilli Emiliana 13/01/1977 Termoli (CB) C 31/07/2022 2954 

Petruccioli Dafne 24/05/1995 Campobasso (CB) C 31/07/2022 2962 

Rescigno Giuseppina 14/10/1971 Campobasso (CB) C 28/07/2022 2877 

Zacchi Maura 25/08/1974 Roma (RM) C 27/07/2022 2864 

 

 

PROFILO D – RESTAURATORE BC 

 

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 
LUOGO PROFILO 

DATA 

RICEZIONE 
PROT. 

Baldo Eleonora 26/09/1969 Udine (UD) D 10/12/2022 4991 

Casaril Giacomo 23/04/1957 Venezia (VE) D 29/07/2022 2944 

Di Giandomenico Francesca 08/02/1974 Termoli (CB) D 28/07/2022 2910 

Gazineo Flavia 17/08/1981 Lagonegro (PZ) D 29/07/2022 2945 

Lopopolo Stefania 07/01/1984 Molfetta (BA) D 25/02/2023 867 

Maddalena Leonardo 07/05/1977 Koln (Germania) D 15/02/2023 689 

Massone Michele 19/02/1958 Vasto (CH) D 30/06/2023 2968 

Mastropietro Chiara 20/05/1989 Campobasso (CB) D 31/07/2022 2963 

Minoja Paola 31/10/1965 Catania (CT) D 27/07/2022 2851 

Montanelli Enrico 10/07/1979 Cassino (FR) D 15/11/2022 4592 

Sorace Flavia 22/01/1995 Roma (RM) D 31/01/2023 399 

Zacchi Maura 25/08/1974 Roma (RM) D 27/07/2022 2865 

 

  

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it
http://www.musei.molise.beniculturali.it/


DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso| tel. +39 0874 431352 +39 0874 43 13 33 | 

email: drm-mol@cultura.gov.it| pec: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it | 
sito web:www.musei.molise.beniculturali.it 

Ministero della cultura 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

PROFILO E – ESPERTO FOTOGRAFIE 

 
COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO PROFILO DATA RICEZIONE PROT. 

Coiro Francesco 31/05/1984 Polla (SA) E 24/07/2022 2774 

Dorigo Martina 26/04/1990 Sacile (PN) E 30/07/2022 2955 

Zacchi Maura 25/08/1974 Roma (RM) E 26/07/2022 2814 

 

 

 

PROFILO F – ESPERTO DIAGNOSTICA 

 
COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO PROFILO DATA RICEZIONE PROT. 

      

 

 

 

 

 

Il Direttore   

Dott. Enrico Rinaldi 

 

 

 

Il responsabile del procedimento 

Dott. Annarosa Di Nucci 

 

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it
http://www.musei.molise.beniculturali.it/

		2023-08-01T12:14:55+0200
	RINALDI ENRICO


		2023-08-01T12:14:55+0200
	RINALDI ENRICO


		2023-08-01T16:46:57+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




